
  
 
 

Vrtáky a.s., se sídlem třída Tomáše Bati 5334, 760 01 Zlín, 
IČO: 27749363, zapsaná v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně pod sp. zn. B 5072 

Stránka 1 z 3 

 
 

 

 
 
 
 

NÁVRH NA ROZHODOVÁNÍ PER ROLLAM 

 
valné hromady společnosti Vrtáky a.s. 

se sídlem třída Tomáše Bati 5334, 760 01 Zlín, IČO: 277 49 363, zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Brně pod sp. zn. B 5072 

(„společnost) 

 

 

Přílohy: 

1. Hlasovací lístek 

2. Návrh správní rady na rozdělení zisku 

3. Účetní závěrka 2023 

i. Rozvaha 

ii. Výkaz zisku a ztráty 

iii. Příloha k ÚZ 

4. Zpráva o podnikatelské činnosti za rok 2023 

5. Zpráva správní rady o vztazích za rok 2023 

  



  
 
 

Vrtáky a.s., se sídlem třída Tomáše Bati 5334, 760 01 Zlín, 
IČO: 27749363, zapsaná v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně pod sp. zn. B 5072 

Stránka 2 z 3 

 
 

Správní rada společnosti (dále jen „správní rada“) oznamuje, že za níže uvedených podmínek se uskuteční 
písemné rozhodování valné hromady společnosti mimo zasedání (dále jen „rozhodování per rollam“), 

a to jednak o následujících záležitostech, o nichž se bude hlasovat na hlasovacích lístcích: 

1. Schválení řádné účetní závěrky společnosti za rok 2023 

2. Rozhodnutí o rozdělení zisku / úhradě ztráty společnosti za rok 2023 

TEXT NAVRHOVANÉHO ROZHODNUTÍ 

1. NÁVRH USNESENÍ: 

Valná hromada mimo zasedání písemnou formou schvaluje řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2023, 
která byla předložena správní radou společnosti s hospodářským výsledkem – ziskem 475.379,35 Kč. 

1.1. Zdůvodnění: Společnost má povinnost na základě platných právních předpisů sestavovat za 
uplynulé účetní období řádnou účetní závěrku a správní rada ji podle zákona o obchodních 
korporacích předkládá ke schválení valné hromadě. Řádná účetní závěrka za rok 2023 je k dispozici 
akcionářům na Internetových stránkách společnosti a byla zaslána jako příloha oznámení per 
rollam hlasování. Řádná účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz o stavu a pohybu majetku 
a jiných aktiv, závazků a jiných pasiv, dále o nákladech a výnosech a o výsledku hospodaření 
společnosti.  

1.2. V souvislosti se schvalováním řádné účetní závěrky společnosti za rok 2023 v rámci rozhodování 
per rollam jsou akcionářům k dispozici zprávy a další dokumenty, které se standardně prezentují 
akcionářům na valných hromadách společnosti před schvalováním účetních závěrek. 

2. NÁVRH USNESENÍ: 

Valná hromada mimo zasedání písemnou formou schvaluje návrh správní rady na rozdělení zisku za rok 2023 
ve výši 475.379,35 Kč převodem na fond nerozděleného zisku minulých let. 

2.1. Zdůvodnění: Hospodaření společnosti v roce 2023 skončilo v zisku 475.379,35 Kč, přičemž tento 
zisk bude převeden na účet nerozděleného zisku minulých let. 

ZÁKONNÉ NÁLEŽITOSTI 

3. Lhůta pro doručení vyjádření akcionáře 
Lhůta pro doručení vyjádření akcionáře dle § 418 odst. 2 písm. b) ZOK není určena stanovami, proto je 
15 dnů ode dne doručení návrhu akcionáři. 

4. Podklady 
Podklady jsou: Účetní závěrka, zpráva o vztazích, zpráva o podnikatelské činnosti, návrh správní rady na 
rozdělení zisku společnosti, vše za rok 2023. 

5. Rozhodný den 
Rozhodným dnem je sedmý den přede dnem zaslání návrhu rozhodnutí všem akcionářům. 

6. Informace o dokumentech, které jsou k dispozici akcionářům 
Spolu s tímto oznámením byly na Internetových stránkách společnosti uveřejněny podklady pro 
rozhodnutí.  

PODMÍNKY HLASOVÁNÍ PER ROLLAM 

1. Společnost stanovila podmínky rozhodování per rollam s ohledem na ustanovení § 398 ve spojení s § 
418 až § 420 ZOK a článek 5 odst. 8 stanov společnosti. 

2. Podmínky hlasování: 

2.1. akcionáři, kteří jsou rozhodnuti hlasovat „PRO“ návrh, vyplní Hlasovací lístky označením „X“, do 
políčka PRO / PROTI, a odešlou je jedním z těchto způsobů: 

2.1.1. poštou či osobně na adresu sídla společnosti; v tomto případě musí být podpisy na Hlasovacích 
lístcích úředně ověřené; 

2.1.2. na adresu elektronické pošty info@vrtakyas.cz variantně ve formě prosté elektronické formy 
Hlasovacích lístků podepsané uznávaným elektronickým podpisem akcionáře; popřípadě ve 
formě autorizované konverze hlasovacího lístku s ověřeným podpisem; 







Vrtáky a.s., se sídlem třída Tomáše Bati 5334, 760 01 Zlín, 
IČO: 27749363, zapsaná v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně pod sp. zn. B 5072 

Stránka 1 z 1 

 

 
HLASOVACÍ LÍSTEK PRO ROZHODOVÁNÍ PER ROLLAM 

valné hromady 

společnosti Vrtáky a.s. 
se sídlem třída Tomáše Bati 5334, 760 01 Zlín, IČO: 277 49 363, zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u 

Krajského soudu v Brně pod sp. zn. B 5072 
(„společnost) 

 
Rozhodnutí k bodu č. 1 pořadu rozhodování 
Hlasuji ohledně schválení řádné účetní závěrky společnosti za rok 2023, a to podle návrhu 
usnesení, který je uveden v Návrhu představenstva a zní následovně: 
 
NÁVRH ROZHODNUTÍ: 
 
Valná hromada mimo zasedání písemnou formou schvaluje řádnou účetní závěrku společnosti 
za rok 2023, která byla předložena správní radou společnosti s hospodářským výsledkem – 
ziskem 475.379,35 Kč. 

PRO PROTI 

Rozhodnutí k bodu č. 2 pořadu rozhodování 
Hlasuji ohledně rozdělení zisku / úhradě ztráty společnosti za rok 2023, a to podle návrhu 
usnesení, který je uveden v Návrhu představenstva a zní následovně: 
 
NÁVRH ROZHODNUTÍ: 
 
Valná hromada mimo zasedání písemnou formou schvaluje návrh správní rady na rozdělení 
zisku za rok 2023 ve výši 475.379,35 Kč převodem na fond nerozděleného zisku minulých let. 

PRO PROTI 

 

…………………………………………………………………………………………… 

Jméno a příjmení  

……………………………………………………………………………………………  

Datum narození / identifikační číslo akcionáře 

……………………………………………………………………………………………  

Bydliště / sídlo akcionáře 

……………………………………………………………………………………………  

Datum a úředně ověřený podpis akcionáře 

…………………………………………………………………………………………… 









  

Vrtáky a.s., se sídlem Boršovská 2591/71, Nětčice, 697 01 Kyjov, 
IČO: 27749363, zapsaná v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně pod sp. zn. B 5072 

Stránka 1 z 2 

Zpráva o vztazích o vztazích mezi ovládanou a ovládající osobou a osobami 
propojenými 

Společnosti Vrtáky a.s. 
za účetní období roku 2023 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Správní rada společnosti Vrtáky a.s., se sídlem Boršovská 2591, 697 01 Kyjov, IČO 277 49 363, 
s odvoláním na § 82 zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o 
obchodních korporacích), zpracovalo „Zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou 
ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou“ (dále jen 
"zpráva o vztazích"). 

1.2. Údaje zprávy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihy a 
ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. 

2. Rozhodné období 

Tato zpráva je zpracovávána za účetní období od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

3. Struktura podnikatelského seskupení 

Zpráva se týká podnikatelského seskupení tvořeného: 

Propojené společnosti:  Propojené osoby – po 20 % akcií 
 

 

Vrtáky a.s.  JUDr. Václav Čmolík, nar. 20. dubna 1956, bytem Lazy 
VII 5604, 760 01 Zlín 

Boršovská 2591, 697 01 Kyjov  
IČO: 277 49 363 Ing. Milan Julina, nar. 27. října 1951, bytem Vítová 113, 

763 16 Fryšták 
OR KS Brno, sp. zn. B 5072  
 Jan Hevr, nar. 25. července 1951, bytem Fügnerovo 

nábřeží 2406, 760 01 Zlín 
FN Servis a.s.  
Jabloňová 2355, 688 01 Uherský Brod, Ing. Jaroslav Palát, nar. 7. ledna 1967, bytem 

Jablůnka 86, 756 23 Jablůnka 
IČO: 277 49 355  
OR KS Brno, sp. zn. B 5071 Ing. Miroslav Vojáček, nar. 9. května 1968, bytem 

Dr. Kolaříka 3202, 760 01 Zlín  
 

ZPS – FRÉZOVACÍ NÁSTROJE a.s.   
třída Tomáše Bati 5334, 760 01 Zlín  
IČO: 469 66 650  
OR KS Brno, sp. zn. B 891  

4. Struktura vztahů 

4.1. Podnikatelské seskupení je tvořeno společnostmi uvedenými v článku 3., a to na základě 

1. akcionářské struktury 

2. personálního propojení orgánů akciových společností.  

4.2. Akcionáři společnosti Vrtáky a.s. jsou fyzické osoby uvedené v článku 3, z nichž žádná není 
většinovým společníkem ve smyslu § 73 zák. č. 90/2012 Sb., ani ovládajícím společníkem ve smyslu 
ustanovení § 75 zák. č. 90/2012 Sb. 

4.3. Společnost Vrtáky a.s. je jediným akcionářem společnosti FN Servis a.s., kterou ovládá 
prostřednictvím vlastnictví  

1. 200 ks kmenových akcií na jméno, v listinné podobě o jmenovité hodnotě 125.000 Kč  



  

Vrtáky a.s., se sídlem Boršovská 2591/71, Nětčice, 697 01 Kyjov, 
IČO: 27749363, zapsaná v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně pod sp. zn. B 5072 

Stránka 2 z 2 

4.4. Společnost FN Servis a.s. je většinovým akcionářem ve společnosti ZPS - FRÉZOVACÍ NÁSTROJE a.s., 
na základě vlastnictví následujících akcií  

1. 157 ks kmenových akcií na jméno o jmenovité hodnotě 500.000 Kč a 

2. 7 ks akcií kmenových akcií na jméno o jmenovité hodnotě 5.000 Kč. 

4.5. Společnost Vrtáky a.s. je menšinovým akcionářem ve společnosti ZPS - FRÉZOVACÍ NÁSTROJE a.s., 
na základě vlastnictví následujících akcií  

1. 40 ks kmenových akcií na jméno o jmenovité hodnotě 500.000 Kč 

4.6. Společnost Vrtáky a.s. v rámci podnikatelského seskupení nevstupuje do obchodních vztahů se 
společností ZPS - FRÉZOVACÍ NÁSTROJE a.s. a FN Servis a.s., ani s akcionáři. 

5. Úloha společnosti Vrtáky a.s.  

5.1. Předmětem podnikání společnosti Vrtáky a.s. je: 

1. zámečnictví, nástrojářství  

2. výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

5.2. Společnost Vrtáky a.s. je zastřešující holdingovou společností, která nevlastní žádný majetek vyjma 
výše uvedených akcií a nevyvíjí žádnou vlastní podnikatelskou činnost. 

6. Způsob a prostředky ovládání 

6.1. V rámci podnikatelského seskupení nejsou uplatňovány koncernové nástroje řízení za účelem 
dlouhodobého prosazování koncernových zájmů v rámci jednotné politiky koncernu koordinaci a 
koncepční řízení alespoň jedné z významných složek nebo činností v rámci podnikání koncernu. 

6.2. Vztah ovládání vyplývá z jednotného řízení společnosti uplatňovaného jednáním ve shodě 
právnické osoby a členů statutárního orgánu.  

7. Přehled jednání učiněných v posledním účetním období, která byla učiněna na popud nebo v zájmu 
ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, pokud se takovéto jednání týkalo majetku, který přesahuje 
10 % vlastního kapitálu ovládané osoby zjištěného podle poslední účetní závěrky. 

7.1. V roce 2023 nedošlo k takovým jednáním. 

8. Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládanou a osobou ovládající nebo mezi osobami 
ovládanými  

8.1. Nejsou takové smlouvy. 

9. Posouzení toho, zda vznikla společnosti újma a posouzení jejího vyrovnání  

9.1. Správní rada společnosti prohlašuje, že přehled smluv a poskytnutých plnění uvedených v článku 
8. této zprávy je úplný a nenastal případ, který by bylo možné klasifikovat jako ovlivnění společnosti 
Vrtáky a.s. se vznikem újmy pro obchodní korporaci.  

10. Vyjádření statutárního orgánu osoby 

10.1. Statutární orgán společnosti prohlašuje, že měl k dispozici veškeré potřebné informace pro 
vypracování této zprávy o vztazích. 

 

Ve Zlíně 29.03.2024 za správní radu společnosti:  
  

JUDr. Václav Čmolík Mgr. Ondřej Palát 
Člen správní rady Člen správní rady 

 





Označ. Číslo
řádku

a b c

AKTIVA Běžné účetní období Minulé úč. období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

C. Oběžná aktiva

C.  I. Zásoby

C.  I. Materiál

2. Nedokončená výroba a polotovary

3. Výrobky a zboží

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny4.

Zboží

Poskytnuté zálohy na zásoby

C.  II. Pohledávky

C.  II.

Pohledávky z obchodních vztahů

037

Pohledávky ovládaná,ovládající os.

038

Pohledávky - podstatný vliv

039

Pohledávky za společníky

040

Jiné pohledávky

041

Krátkodobé pohledávky

042

C.  II.

Pohledávky z obchodních vztahů

043

045

Sociální zabez. a zdravotní poj.

046

Stát - daňové pohledávky

047

048

049

050

Jiné pohledávky

051

C.  III. Krátkodobý finanční majetek

052

C.  III. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

053

2.

054

Peněžní prostředky

055

056

Peněžní prostředky na účtech

057

D. Časové rozlišení aktiv

058

1.

Komplexní náklady příštích období

059

2.

060

061

5085 5085 5531

Dohadné účty aktivní

Odložená daňová pohledávka

Pohledávky - podstatný vliv

Pohledávky - ostatní

Dohadné účty aktivní

Krátkodobé poskytnuté zálohy

Peněžní prostředky v pokladně

Náklady příštích období

062

063

064

065

066

5.

1.

1.

1.

2.

1.

044

Dlouhodobé poskytnuté zálohy

 (ř. 38+46+68+71)

 (ř. 39+40+41+44+45)

 (ř. 47+57)

 (ř. 58 až 61)

 (ř. 69+70)

(ř. 72+73)

VýrobkyC.I.3.1.

C.I.3.2.

Pohledávky - ostatní

C.II.1.5.1.

Dlouhodobé pohledávky

C.II.1.1.

C.II.1.2.

C.II.1.3.

C.II.1.4.

C.II.1.5.

C.II.1.5.2.

C.II.1.5.3.

C.II.1.5.4.

Pohledávky ovládaná,ovládající os.

C.II.2.1.

C.II.2.2.

C.II.2.3.

C.II.2.4.

Pohledávky za společníkyC.II.2.4.1.

C.II.2.4.2.

C.II.2.4.3.

C.II.2.4.4.

C.II.2.4.5.

C.II.2.4.6.

Ostatní krátkodobý finanční majetek

C. IV.

C. IV.

2.

D.

Příjmy příštích období3.

067

068

069

070

071

072

5085 5085 5531

5085 5085 5531

073

074

075

076

077

 (ř. 42+43)

 (ř. 62 až 67)

 (ř. 48až52)

 (ř. 53až56)

(ř. 75 až 77)



Označ. Číslo
řádku

a b c

PASIVA Stav v běžném účet. období Stav v minulém účet. období

5 6

PASIVA CELKEM

A. Vlastní kapitál

A.  I. Základní kapitál

A.  II. Ážio a kapitálové fondy

A.  II. Ážio

2. Kapitálové fondy

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a

A.  III. Fondy ze zisku

A.   III. Ostatní rezervní fondy

2. Statutární a ostatní fondy

A.  IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-)

A.  IV. Nerozdělený zisk minulých let

2. Neuhrazená ztráta minulých let (-)

080

A.  V. Výsledek hospodaření běžného účetního období

081

B. + C. Cizí zdroje

082

B. Rezervy

083

Rezervy  podle zvláštních právních předpisů

084

2.

Rezerva na důchody a podobné závazky

085

3.

Ostatní rezervy

087

C.  I. Dlouhodobé závazky

089

Vyměnitelné dluhopisy

090

091

092

2.

Závazky z obchodních vztahů

093

3.

Dlouhodobé směnky k úhradě

094

4.

Závazky - podstatný vliv

095

A.  I.

2.

Základní kapitál

Vlastní podíly (-)

Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 

096

097

098

099

100

101

102

103

104

20000

20000

20000

20000

34780

34780

34780

34780

30141

30141

475

30136

30136

5

Změny základního kapitálu

Rezerva na daň z příjmů

Vydané dluhopisy

Ostatní dluhopisy

Závazky k úvěrovým institucím

Dlouhodobé přijaté zálohy

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

147558 148480

3.

4.

5.

6.

7.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

8. Odložený daňový závazek

105

(ř. 80+84+92+95+99+100)

 (ř.81 až 83)

(ř. 85+86)

(ř. 93+94)

(ř. 96 až 98)

(ř.102+107)

(ř. 103 až 106)

 (ř. 109+112 až 119)

(ř. 79+101+141) 078

Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-)

232955 233401

079

Rozdíly z ocenění při přeměnách

85397 84921

3. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-)

086 3478034780

A.  VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu zisku (-)

088

Ostatní  kapitálové fondy

závazků  (+/-)

obchodních korporací (+/-)

obchodních korporací (+/-)

A.II.2.1.

A.II.2.2.

A.II.2.3.

A.II.2.4.

A.II.2.5.

C. Závazky

B.

C.I.1.1.

C.I.1.2.

Závazky - ostatní

Dohadné účty pasivní

Závazky ke společníkům

9.

Jiné závazky

C.  I.

C.I.9.1.

C.I.9.2.

C.I.9.3.

106

107

108

109

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

148480

147500

147558

147500

147500

147500

147500

147500

122

110

(ř. 87 až 91)

(ř. 108+123)

 (ř. 110+111)

 (ř. 120 až 122)

(+/-)



Označ. Číslo
řádku

a b c

PASIVA Stav v běžném účet. období Stav v minulém účet. období

5 6

C.  II. Krátkodobé závazky

C.  II.

Krátkodobé př jaté zálohy

2.

Závazky z obchodních vztahů

3.

Krátkodobé směnky k úhradě

4.

5.

6.

7.

Závazky ke společníkům

Krátkodobé finanční výpomoci

123

Závazky k zaměstnancům

124

125

Stát - daňové závazky a dotace

126

127

D. Časové rozlišení pasiv

128

D. Výdaje příštích období

129

2. Výnosy příštích období

130

131

132

58 980

58

10

2

980

10

2

47 467

502

Vydané dluhopisy

Vyměnitelné dluhopisy

Ostatní dluhopisy

Závazky k úvěrovým institucím

Závazky - ostatní

Závazky - podstatný vliv

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

Závazky ze sociálního zabezpečení

133

134

135

136

137

138

139

140

8.

1.

1.

141

Zpracováno účetním a evidenčním systémem EKONOM - www.ekonom-system.cz

Sestaveno dne

Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Předmět podnikání

Osoba odpovědná za účetní závěrku
akciová společnost

30.04.2024

Šrámek

tel.602739702

čas

(ř. 124+127 až 133)

(ř. 134 až 140)

(ř. 142+143)

C.II.1.1.

C.II.1.2.

Jiné závazky

Dohadné účty pasivní

C.II.8.1.

C.II.8.2.

C.II.8.3.

C.II.8.4.

C.II.8.5.

C.II.8.6

C.II.8.7.

a zdravotního pojištění

142

143

(ř. 125+126)





IV.

Označení

a b c

VI.

Číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém
1 2

TEXT

2.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly

H.

Výnosy z  podílů - ovládaná nebo ovládající osoba

31

Ostatní výnosy z podílů

32

Náklady vynaložené na prodané podíly

33

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

34

1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančího majetku

35

I.

Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

36

J.

37

VI.

38

39

40

VII.

Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti

41

J. Nákladové úroky a podobné náklady

Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná

43

42

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

44

Ostatní finanční výnosy

45

K. Ostatní finanční náklady

46

* Finanční výsledek hospodaření (+/-)

47

Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)

48

M.

1.

Daň z příjmů

49

2.

Daň z příjmů splatná

50

Daň z příjmů odložená - (+/-)

51

52

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53

***

Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 54

Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55

Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 56

142

3400

3400

2950

236

236

2950

686

520

45

45

475

475

3636

3000

3000

142

2950

2950

192

28

23

23

5

5

3152

Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním

Výnosové úroky a podobné výnosy

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy

Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná

*

**

L.

G.

Zpracováno účetním a evidenčním systémem EKONOM - www.ekonom-system.cz

Sestaveno dne

Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Předmět podnikání

Osoba odpovědná za účetní závěrku
akciová společnost

30.04.2024

Šrámek

tel.602739702

čas

IV. 1.

2.

V.

V.
- ovládaná nebo ovládající osoba

majetkem

1.
nebo ovládající osoba

2.

1.

2.

nebo ovládající osoba

L.



Příloha v účetní závěrce 
společnosti  Vrtáky a.s. 

k 31. 12. 2023 
 
Příloha je zpracována v souladu s § 39 Vyhlášky 500/2002 Sb., kterým se stanoví obsah přílohy k účetní 
závěrce pro podnikatele. Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky (účetní doklady, 
účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. 
Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč, pokud není uvedeno jinak. 
 

Obecné údaje 
 
Název:     Vrtáky a.s.          
 
Sídlo:     třída Tomáše Bati 5334, Zlín,  PSČ 760 01   
 
Právní forma: akciová společnost 
 
IČO: 277 49 363   
 

 Rozhodující předmět činnosti:  
- Pronájem vlastních nemovitostí 
- Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  
 
Datum vzniku společnosti:   1.1.2007 
 
Rozvahový den : 31.12.2023 
 
Okamžik sestavení účetní závěrky : 30.4.2024 
 
 

Používané účetní metody, obecné účetní zásady  a způsoby 
oceňování  
 

Přiložená účetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví (dále jen 
zákon o účetnictví), ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 
jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví (dále jen Vyhláška pro 
podnikatele). 
Účetní jednotka plně respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku, zásadu 
účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad účetní jednotky pokračovat ve 
svých aktivitách.  

Účetní jednotka je k 31.12.2023 MIKRO  účetní jednotkou podle § 1b zákona o účetnictví. 

1. Způsob ocenění majetku  

1.2 Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek  
 
1.2.1.Obecně 

Náklady vynaloženými na technické zhodnocení se rozumí souhrn nákladů na dokončené zásahy do 
jednotlivého dlouhodobého majetku za účetní období. (§ 47 odst. 4 Vyhlášky pro podnikatele) 



Příloha v účetní závěrce 
Společnosti Vrtáka a.s.. 

k 31.12. 2023 

 
 

2

Za větší rozsah drobného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku zařazeného do používání 
účetní jednotka považuje zařazení tohoto majetku ve výši více jak 2 % celoročního obratu (třída 6 – 
výnosy). V nákladech je ponecháno maximálně 2 % celoročních výnosů, částka převyšující stanovený 
limit je naúčtována na účet nákladů příštích období. (ČÚS 017 – Zúčtovací vztahy bod 3.11.1) Za hmotný 
a nehmotný dlouhodobý majetek se tento limit hodnotí samostatně 
 

1.2.2 – Vymezení dlouhodobého nehmotného majetku  
 
Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden 
rok a jehož ocenění je vyšší než 160 000 Kč v jednotlivém případě, technické zhodnocení v hodnotě 
vyšší než 160 000 Kč zvyšuje hodnotu dlouhodobého nehmotného majetku. 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek do 160.000,- Kč včetně je účtován do nákladů společnosti na 
účet 518 – ostatní služby. 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek od 30.000,- Kč včetně je veden v operativní evidenci. 
 
 
1.2.3. Vymezení dlouhodobého hmotného majetku  

 

Dlouhodobým hmotným majetkem jsou hmotné movité věci a jejich soubory, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok  
a jejichž ocenění je vyšší než 80 000 Kč v jednotlivém případě, technické zhodnocení v hodnotě 
vyšší než 80 000 Kč zvyšuje hodnotu dlouhodobého hmotného majetku. 
Dlouhodobý hmotný majetek je oceněn pořizovacími cenami sníženými o oprávky, případně o opravné 
položky. 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek do 80.000,- Kč včetně je veden jako zásoba a je účtován do 
nákladů společnosti na účet 501 – Spotřeba materiálu. 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek od 20.000,- Kč včetně je veden v operativní evidenci 
 
 
1.2.4 Oceňování dlouhodobého nehmotného a dlouhodobého hmotného majetku nabytého  
koupí, vytvořeného vlastní činností nebo bezúplatně nabytého [§ 39 odst. 1 písm. b) písm. 1 
Vyhlášky č. 500/2002 Sb.] 

Nakoupený dlouhodobý nehmotný a dlouhodobý hmotný majetek je oceněn pořizovacími cenami 
(cena, za kterou byl majetek pořízen a náklady s pořízením související). V průběhu používání se 
hodnota majetku snižuje o oprávky, pokud je majetek odpisován.  
 
Dlouhodobý hmotný a dlouhodobý nehmotný majetek  vytvořený vlastní činností se oceňuje 
vlastními náklady, které tvoří: přímé náklady vynaložené na výrobu nebo jinou činnost bez  nepřímých 
nákladů, které se vztahují k výrobě nebo jiné činnosti.  

1.2.5.  Odpisování  

 
 Odpisový plán účetních odpisů hmotného investičního majetku účetní jednotka sestavila v interním 
předpisu tak, že za základ vzala metody používané při vyčíslování daňových odpisů (u majetku 
pořízeného a zařazeného k 1.1.) , účetní a daňové odpisy se rovnají. 
 
 
Daňové odpisy - použita metoda: - lineární 
     - zrychlená 



Příloha v účetní závěrce 
Společnosti Vrtáka a.s.. 

k 31.12. 2023 

 
 

3

 

1.3. Finanční majetek 

Dlouhodobý finanční majetek 
Účetní jednotka oceňuje cenné papíry určené k držbě delší jak jeden rok pořizovací cenou, případně je 
při snížení hodnoty tvořena opravná položka [§ 25 odst. 1 písm. f) a § 27 odst. 7 zákona o účetnictví]. 
 
 
Krátkodobý finanční majetek. 
Krátkodobé cenné papíry k obchodování účetní jednotka oceňuje pořizovací cenou, případně je při 
snížení hodnoty tvořena opravná položka [§ 25 odst. 1 písm. f) a § 27 odst. 7 zákona o účetnictví]. 
Cenné papíry držené do splatnosti jsou oceňovány pořizovací cenou, případně je při snížení hodnoty 
tvořena opravná položka. 

 
 

1.4. Pohledávky 
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. 
Nakoupené pohledávky se oceňují pořizovací cenou. 
Opravné položky jsou tvořeny v případech, kdy dochází ke snížení ocenění pohledávek v účetnictví 
(pochybné pohledávky, pohledávky po lhůtě splatnosti), dle metody uvedené v kapitole 2.6. 
 
Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů. 
 
Pohledávky a dohadné účty aktivní se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců včetně) 
a dlouhodobé (splatnost nad 12 měsíců) k rozvahovému dni. 
 

1.5. Závazky (dluhy) 
Dlouhodobé i krátkodobé závazky (dluhy) se vykazují ve jmenovité hodnotě.  
 
Dohadné účty pasivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů. 
 
Závazky a dohadné účty pasivní se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců včetně) a 
dlouhodobé (splatnost nad 12 měsíců) k rozvahovému dni. 
 
Společnost vytváří rezervy na ztráty a rizika v případech, kdy lze s vysokou mírou pravděpodobnosti 
stanovit titul, výši a termín plnění při splnění věcné a časové souvislosti. 
 

1.6. Způsob při přepočtu údajů cizí měny na českou měnu  

Účetní jednotka používá denní kurz  pro veškeré účetní případy. Účetní jednotka v případě prodeje nebo 
nákupu cizí měny za českou měnu oceňuje kurzem nákupu (§ 24 odst. 6 zákona o účetnictví). 
 
Vymezení okamžiku uskutečnění účetního případu  

pracovní cesty  – poslední den pracovní cesty 
pohledávky  – den vystavení faktury 
závazky – den přijetí faktury 
 
 
 
 






